PAGE

ДОГОВОР

ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №______
г. _________________
              «__» __________ 2016 г.

___________________________________________________, именуемая далее «Заказчик», действующая на основании _________________________________________________. с одной стороны, и ООО «Лайт Групп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Гребенниковой Светланы Анатольевны, действующий на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги в виде маркетинговых мероприятий («далее «услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Конкретный перечень, места, сроки, стоимость и другие условия оказания Услуг, согласовываются Сторонами в отношении каждого задания Заказчика на оказание Услуг отдельно, и указываются в Приложениях к Договору (далее «Приложения»), которые являются его неотъемлемой частью. Образец соответствующего Приложения согласован Сторонами и указан в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Осуществлять организацию и проведение маркетинговых мероприятий для Заказчика согласно Приложениям.

2.1.2. Оказывать услуги надлежащего качества, в полном объеме и в сроки, указанные в Приложении № 1.

2.1.3. Обеспечить квалифицированную подготовку промоперсонала для оказания услуг в соответствии с требованиями Заказчика: девушки и юноши, приятной внешности, коммуникабельные, хорошо обучаемые, для работы как в дневное, так и в ночное время суток, старше 17-ти лет, имеющие медицинские книжки.

2.1.4. Не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до проведения каждого маркетингового мероприятия совместно с представителем Заказчика/Клиента провести кастинг (подбор) промоперсонала для оказания услуг. При этом в кастинге должно участвовать не менее двух человек на одну потенциальную единицу промоперсонала. Виды кастинга Заказчика/Клиента: личное присутствие, по средствам интернет видео связи (Skype), фото/видео кастинг.
2.1.5. По итогам проведения кастинга утвердить список лиц, по предоставленному фотокастингу, участвующих в маркетинговом мероприятии, который подписывается Заказчиком и Исполнителем.

2.1.6. Не привлекать без предварительного согласования с Заказчиком к участию в маркетинговом мероприятии иных лиц, кроме утвержденных Заказчиком по итогам кастинга.

2.1.7. По требованию, немедленно заменить во время проведения маркетингового мероприятия любой промоперсонал, который, по мнению Заказчика, является некомпетентным либо нарушает дисциплину. Кандидатуры на замену предварительно согласовываются с Заказчиком.
2.1.8. Координатор обязан быть доступен по мобильной связи ежедневно с  6-00 до 22-00 часов по Московскому времени (исключение Дальний Восток и Сибирь, где разница с Московским временем более чем 3 часа).

Координатор обязан немедленно информировать Заказчика обо всех происшествиях, возникающих в ходе оказания услуг, которые могут негативно повлиять на ход осуществления и качество услуг.

2.1.9. Вносить изменения в порядок и сроки оказания услуг в соответствии с замечаниями Заказчика.

2.1.10. Во время проведения маркетингового мероприятия за свой счет, своими силами и средствами обеспечить фотосъемку. Предоставить Заказчику фотоотчет об оказанных услугах не позднее 13.00 по Мск дня следующего за днем проведения маркетингового мероприятия. При этом фотоотчет должен содержать не менее 10 (Десяти) фотографий, на фотографиях должны быть указаны дата и время, в которое был сделан кадр.

2.1.11. Следить за сохранностью материалов, предоставленных Заказчиком для оказания услуг, и возвратить их Заказчику не позднее 7 (семи) рабочих дней после проведения маркетингового мероприятия по акту приема-передачи.

2.1.12. Предоставлять Заказчику еженедельный отчет (если не предусмотрено иного) об оказанных услугах, содержащий информацию о количестве выданного призового фонда по рекламированию продукции.

2.1.13. В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания оказания услуг по конкретному Приложению предоставить Заказчику на согласование Акт об оказанных услугах.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Своевременно получать рекламные материалы и всю необходимую информацию для выполнения обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Если в процессе оказания услуг выяснится неизбежность отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего оказания услуг, Исполнитель вправе приостановить исполнение Договора, незамедлительно поставив об этом в известность Заказчика и получив согласие Заказчика.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

2.3.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта об оказанных услугах принять оказанные услуги путем подписания Акта об оказанных услугах, либо в тот же срок направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от их приемки в случае неудовлетворительного качества оказанных услуг.
2.3.3. Все замечания по работе Исполнителя представлять в письменной форме.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг Исполнителем.

2.4.2. Заказчик вправе отказаться от выполнения конкретного Приложения, предварительно письменно по факсу уведомив Исполнителя не менее чем за 5 (пять) рабочих дней без какой-либо для себя ответственности, в противном случае Заказчик обязуется оплатить Исполнителю фактически понесенные им расходы до момента отказа, указанного в уведомлении.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя указана в Приложении № 1 к настоящему Договору.

3.2. Стоимость услуг Исполнителя, указанная в Приложении № 1 настоящего Договора, является окончательной, изменению в одностороннем порядке не подлежит и включает все и любые расходы Исполнителя, связанные с выполнением обязательств по настоящему Договору.

3.3. Оплата услуг по настоящему Договору производится согласно условиям, прописанным в Приложении №1 и после получения Заказчиком оригиналов договора, приложения, счета, счета-фактуры и актов выполненных работ.

3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными с момента списания денежных средств с его расчетного счета.

4. РЕКЛАМНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

4.1. Заказчик предоставляет Исполнителю для оформления маркетинговых мероприятий производимые и реализуемые Заказчиком рекламные материалы, при необходимости иное имущество.

4.2. Исполнитель обязан вести учет использования предоставленных Заказчиком рекламных материалов, иного имущества, и по окончании оказания Услуг (в отношении каждого отдельного задания Заказчика на оказание Услуг) возвращать Заказчику их остатки.

4.3. Прием-передача рекламных материалов, иного имущества, оформляется соответствующими актами приема-передачи. За принятые от Заказчика рекламные материалы, иное имущество,  Исполнитель несет полную имущественную ответственность.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель несет ответственность за качественное и своевременное оказание услуг в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель обязуется устранить выявленные недостатки за свой счет, своими силами в сроки, установленные Заказчиком.

5.3. В случае невозможности устранения выявленных недостатков Заказчик вправе удержать стоимость не оказанных или оказанных ненадлежащим образом услуг из стоимости услуг по Договору при окончательном расчете.

5.4. В случае утраты или порчи Исполнителем предоставленных Заказчиком материалов, Исполнитель по требованию и в сроки, установленные Заказчиком, обязуется оплатить стоимость утраченных или поврежденных материалов, указанную в акте приема-передачи. При этом Заказчик вправе в одностороннем порядке удержать указанную сумму при окончательном расчете.
5.5. Заказчик вправе накладывать штрафные санкции на Исполнителя при некачественном и несвоевременном оказании услуг согласно штрафным санкциям, составленными и подписанными с Приложением к настоящему договору.
5.6. Исполнитель обязан предоставить, по запросу Заказчика, документы, подтверждающие закупку расходных материалов, оплату коммуникационных расходов, оплату размещения промомест и иных расходов, связанных с проведением рекламной акции, указанной в Приложении к настоящему договору, у третьих лиц.

5.7. Исполнитель несет ответственность за охрану труда собственного персонала в течение срока действия настоящего Договора.

5.8. В случае причинения вреда третьим лицам персоналом Исполнителя, возникновения иных претензий к Исполнителю (независимо от их характера) от третьих лиц при выполнении Исполнителем обязательств по настоящему Договору, Заказчик не несет по ним никакой материальной, финансовой и юридической ответственности, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

5.9. В случае, если Заказчик понес затраты (уплата штрафных санкций, предъявленных государственными органами) в результате нарушения Исполнителем положений настоящего Договора, Исполнитель обязуется компенсировать Заказчику штраф в размере понесенных Заказчиком убытков при условии предоставления соответствующих документов Заказчиком за каждый факт выявленного нарушения в течение 10 дней с даты предъявления Заказчиком соответствующего требования в письменной форме.

5.10. Все разногласия и споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров.

5.11. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров они должны разрешаться в Арбитражном суде Свердловской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.12. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, к которым относятся землетрясение, наводнение или иные стихийные явления, военные действия, общественные беспорядки. Данные обстоятельства должны быть подтверждены официальными документами соответствующих уполномоченных органов (организаций).

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до                 «31» декабря 2016 г.

6.2. Любые дополнения и изменения настоящего Договора действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все Приложения к настоящему Договору вступают в силу с момента их подписания Сторонами и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик

_________________ (_____________)

   м.п.

	Исполнитель

ООО «Лайт Групп»
Юридический адрес: 394016, Воронеж, Московский пр., 53-1007

Фактический (почтовый) адрес: 394016, Воронеж, Московский пр., 53-1007
ОГРН  1123668045181                                                                                                                        ИНН  3662180199                                                                                                           КПП 366201001                                                                                                                                        р/с  40702810713000072689                                                                                                                    к/с  30101810600000000681                                                                                                                     БИК 042007681
_________________ (Гребенникова С.А.)

   м.п.

PAGE